
1 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VSIA “KREMERATA BALTICA”  
Reģ. Nr. 40003487546 

 
 

 

 

 
 

GADA PĀRSKATS 

2024.gads 
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Rīga,  2025.gads  

 

 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

S A T U R S  

 

                 Lpp. 

1 . Z i ņ a s  p a r  S a b i e d r ī b u  3  

2 . F i n a n š u  p ā r s k a t i :   

         V a d ī b a s  z i ņ o j u m s  4 - 6  

         P e ļ ņ a s  v a i  z a u d ē j u m u  a p r ē ķ i n s  7  

         B i l a n c e     8 - 9  

3 . F i n a n š u  p ā r s k a t u  p i e l i k u m i  

 

 1 0 - 1 7  

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z I Ņ A S   P A R   S A B I E D R Ī B U  
 

 

1. Sabiedrības nosaukums VSIA KREMERATA BALTICA 

2. Sabiedrības juridiskais statuss Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

3. Reģistra Nr., vieta un datums 40003487546, Rīgā, 27.03.2000. 

Komercreģistrā no. 04.11.2004. 

4. Adrese (juridiskā un pasta) Riharda Vāgnera iela 8-6 ,  

Rīga, LV- 1050 

5. Izpildinstitūcija 

6. Sabiedrības dalībnieki 

 

 

 

7. Gada pārskata sagatavotājs 

Valdes locekle Ingrīda Zemzare 

Kultūras ministrija 

100% kapitāldaļu turētājs 

Reģistrācijas Nr. 90000042963 

Krišjāņa Valdemāra iela 11a, Rīga 

Galvenā grāmatvede Ligita Romāne   

8. Pārskata periods 01.01.2024.- 31.12.2024. 

9. Revidents Anita Kaņepa zvērināta revidente, 

sertifikāts Nr. 34 

SIA „ARMA K Revidents Auditors” 

Reģ. Nr. 40103150246 

 P.Lejiņa iela 1 -31, Rīga, LV-1029 

 

 

 

  

 

https://company.lursoft.lv/lv/arma-k-revidents-auditors/40103150246


 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

4 

 

 

 
 

Valsts SIA KREMERATA BALTICA 

 
V A D Ī B A S  Z I Ņ O J U M S  

 
Valsts SIA KREMERATA BALTICA  pārreģistrēta Komercreģistrā 2004.gada 4.novembrī. 

 

Pamatdarbības veids: 

Pamatnodarbošanās- Atskaņotājmāksla. 

Kamerorķestra struktūrkapitāls - 100% apmērā – 47 965 EUR ieguldījusi Latvijas valsts, Kultūras 

ministrijas personā. 

 

Valsts pasūtījums un tā izpilde: 

Saskaņā ar 2024. gada 17.janvāra noslēgto finansēšanas līgumu Nr.2.5.-11-10  Kremerata Baltica ir 

sniegusi 36 koncertus, t.sk. sagatavoti materiāli 2 pilniem CD ierakstiem – kopā 160 minūtes. 

6 koncerti tika sniegti Latvijas reģionos: 

1 Rēzeknē, 1 Cēsīs 1 Ventspilī,  3 Jūrmalā. 

 

2024.gadā  sagatavotas 15 jaunas programmas, to starpā vairākas tematiskās programmas: 

1. Gidons Krēmers, Georgijs Osokins un Kremerata Baltica. Welsa un Itālija  

2. Baltiešu komponistu darbi un gadalaiki. Lisabona 

3. Dubajas operas programma ar Segeju Krilovu. 

4. Baku programma ar Daniilu Bulajevu. 

5. Programma Ukrainas pavasaris. Eiropas pavasara festivāls Stokholmā ar Gidonu Krēmeru.  

6. Festivāla Tartu Glassperlenspiel programma Maestros piruettes. Gidons Krēmers un Kremerata Baltica;  

7. Stathis Karapanos un Kremerata Baltica Rēzeknē. 

8. Trīs oriģinālprogrammas KREMERATA BALTICA festuivālam Dzintaros.  

9. Programma Kronbergas festivālam 

10. Vecgada programma. Kremerata Lithuanika. 

 

Vairākas programmas ietvērušas  nozīmīgus Baltijas komponistu darbus, kas atskaņoti 10 koncertos:  

1. Cits Ziemas ceļš. Georgijs Osokins. Uz upes; 

2.19.07. Šerkšnyte. It too shall pass; 

3. 19.07. Šerkšnyte. It too will pass, Jančevskis Lignum; 

4. 7.06 Ukrainas brīvības festivāls. Kristaps Pētersons. Čakona; 

5.10.06. Ukrainas brīvības festivāla galā programma. Latviešu un ukraiņu komponistu darbi 

6.15.09.Dzintari. Krists Auznieks.  

7.16.09. Dzintari. Georgs Pelēcis. Kādas biogrāfijas lappuses vijolei un kamerorķestrim;  

8. 3.10. Prāga Jančevskis >Lignum; 

9. 4.10.Brno. Jančevskis Lignum, Pelēcis Concertino bianco; 

10. Lithuanika. Vecgada koncrti. Lietuviešu komponistu programma. 

 

Kremerata Baltica turpina savu idejisko programmu: sekmēt Baltijas klausītāju iespējas dzirdēt pasaules 

klases zvaigznes, kas nākušas no Baltijas – uzaicinot savās programmās jauno lietuviešu pianisti Onuti 

Gražiniti, Latviešu zvaigzni Georgiju Osokinu, arī padziļināti iepazīstinot klausītājus ar starptautiskām 

kultūras aktivitātēm – izciliem solistiem, Blokflautas virtuozi Mikalu Petri,  Lukasu Debargu,  Hugo Tičati 

u.c. 

 

Kremerata Baltica sekmē arī orķestra vadošo mākslinieku individuālo izaugsmi, un rod iespēju tiem koncertēt 

gan kā solistiem (Džeraldas Bidva, Madara Pētersone, Giedre Dirvanauskaite, Jurijs Gavriļuks, Andrejs 

Puškarevs), gan kameransambļos. 

 



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

5 

 

 

2024. gadā Kremerata Baltica ir piedalījusies Starptautiskos festivālos:  

1. Glassperlenspiel festivāls Tartu, Igaunijā; 

2. Kronbergas Akadēmijas festivāls Vācijā; 

3. Lokenhausas festivāls Austrijā; 

4. Stoklolmas festivāls Eiropas pavasaris. 

 

2024. gadā Kremerata Baltica ir sniegusi 24 koncertus ārvalstīs:   

  Igaunijā, Zviedrijā, Azerbaidžānā, Apvienotos Arābu Emirātos, Vācijā, Taivānā, Ķīnā, Korejā, Lietuvā.  

 

Komponisti, kuru skaņdarbi tikuši atskaņoti kamerorķestra koncertprogrammās:  

Pēteris Vasks, Astors Pjacolla,  Frederiks Šopēns, Mečilavs Veinbergs,  Francs Šūberts, Viktorija Poleva, 

Antonio Vivaldi, Peter Vahi, Filips Glass, Ludvigs van Bēthovens, Arvo Perts, Raminta Šerkšņyte, Jēkabs 

Jančevskis, Johans Sebestiāns Bahs, Krists Auznieks, Alfrēds Šnitke, Gražina Bacēviča, Jiri Trtks. 

 

Mūzikas ieraksti:  

2024. gadā  veikti divi pilna laika CD ieraksti:  

1.Viktora Kalabis autordisks.  

2. Stathis Karapanos un  Kremerata Baltica video disks. 

 

Finanšu attīstība un Nesadalītās peļnas sadalījums: 

2024. gada finanšu ieņēmumus veido (EUR): 

1. Kultūras ministrijas pamatbudžeta finansējums  - 761 833  

2. Igaunijas Kultūras ministrijas finansējums -  25 000 

3. Lietuvas Kultūras ministrijas finansējums - 50 000 

4. Sadarbības partneru finansējums  398 457, t.sk. Latvijā – 56 610 

2024. gadu VSIA KREMERATA BALTICA ir noslēgusi ar peļņu  885 euro apmērā.  

 

 

 

Sabiedrības Nesadalītā peļņa 

Izmaksātas 

dalībniekam 

piekrītošās 

dividendes 

 

Nesadalītā 

peļņa  

 

Iepriekšējo gadu nesadalītās peļņas atlikums uz 31.12.2021. 

 

 

565 

 

2022. gada saimnieciskās darbības rezultāts 4493 2876 1617 

2023. gada saimnieciskās darbības rezultāts 810 518 292 

 

Iepriekšējo gadu nesadalītās peļņas atlikums uz 31.12.2024. 

 

 

2474 

 

Pārskata gada (2024) saimnieciskās darbības rezultāts 

 

885 

 

 

Priekšlikums: pārskata perioda peļņu novirzīt ilgtermiņa attīstībai tehnoloģiskās darbības pilnveidošanai, to 

atstājot nesadalītās peļņas postenī.  

Kamerorķestrim uz 2025. gada 1. janvāri nodokļu parādu nav. 

Sabiedrības nākotnes izredzes un turpmākā attīstība: 

2025. gadā paredzamā koncertdarbība:  . 

* Koncerti Latvijā, Lietuvā, Igaunijā ar pasaules atzītiem solistiem.  

* Kremerata Baltica koncertu sērija pasaulē: Eiropā un  Āzijā.  

* Kremerata  Baltica 22. festivāls Dzintaros 

*Koncertertdarbība ārvalstīs, t.sk., Vācijā,Igaunijā,Lietuvā,Somijā, Šveicē.   



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

6 

 

 

Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums: 

Sabiedrība nav savu kapitāldaļu turētāja. 

Finanšu instrumentu izmantošana un finašu risku vadība:  

Informācija par finanšu instrumentu izmantošanu un finanšu risku vadību ir sniegta šo finanšu pārskatu 

19.piezīmē. 

Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas:  

Mēs turpinām rūpīgi uzraudzīt situāciju un veiksim nepieciešamos pasākumus, lai mazinātu jaunu notikumu 

un apstākļu ietekmi, kas saistīta ar nestabilo situāciju Eiropā.  Krievijas kara Ukrainā dēļ tiek pārvirzīts 

finansējums no humanitārās jomas uz militāro. Šī situācija var likt pārskatīt atsevišķas vienošanās par 

koncertiem, programmas un paredzēto viesu sastāvu. Sabiedrība ir devusi iespēju savās turnejās koncertēt arī 

Ukrainas Mūzikas akadēmijas mūziķiem,  kā arī sadarbojusies ar Ukrainas atbalsta biedrību, sniedzot 

koncertus Ukrainas bēgļiem un atbalstot viņu integrāciju. 

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad vadība paraksta gada pārskatu, nav bijuši nekādi 

apstākļi, kas ietekmētu gada rezultātus un Sabiedrības finansiālo stāvokli. 

Finanšu pārskati sagatavoti pēc darbības turpināšanās principa un vadība nesaskata likviditātes problēmas 

saistībā ar iepriekš minēto. 

 

 

Paziņojums par vadības atbildību: 

Sabiedrības vadība ir atbildīga par finanšu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz sākotnējo grāmatvedības 

uzskaiti par katru pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo Sabiedrības finansiālo stāvokli uz pārskata gada 

beigām, kā arī darbības rezultātiem. 

Vadība apstiprina, ka, sastādot šo pārskatu par periodu, kurš beidzas 2024.gada 31.decembrī, tika izmantotas 

atbilstošas grāmatvedības metodes, to pielietojums bija konsekvents, ir pieņemti saprātīgi un piesardzīgi 

lēmumi. Vadība apstiprina, ka attiecīgie LR reglamentējošie grāmatvedības uzskaites principi ir ievēroti un 

finanšu pārskati sastādīti saskaņā ar darbības turpināšanās principu. 

Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par Sabiedrības līdzekļu saglabāšanu, 

kā arī par krāpšanas un citas negodīgas rīcības novēršanu. 

Vadība apstiprina, ka ir sniegusi revīzijas veikšanai nepieciešamās ziņas un paskaidrojumus.  

 

Valdes loceklis                                   Paraksts*                                 Ingrīda Zemzare 

 

2025.gada 26.martā 

 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU  



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

7 

 

 

 

P E Ļ Ņ A S  V A I   Z A U D Ē J U M U  A P R Ē Ķ I N S  P A R   2 0 2 4 . G A D U   

 

       
(Klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

 
 

Nr. 

 

RĀDĪTĀJA NOSAUKUMS 

Piezīmes 

numurs 

2024 

EUR 

2023 

EUR 

1 2 3 4 5 

 Neto apgrozījums 1 398 457 158 743 

      no citiem pamatdarbības veidiem  398 457 158 743 

 Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai 

sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas (koncertdarbības izmaksas) 
2 (1 036 232) (686 107) 

 Bruto peļņa vai zaudējumi  (637 775) (527 364) 

 Administrācijas izmaksas 3 (197 982) (189 666) 

 Pārējās saimnieciskās darbības ieņēmumi 4 836  833 759 837 

 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 5 (61) (41 278) 

 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem  1 015 1 529 

 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu  (130) (719) 

 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  885 810 

 
 

Pielikumi no 10.līdz 17.lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 
Paraksts* 

Ingrīda Zemzare, 

Valdes locekle     

 

 

 

 

Gada pārskatu sagatavoja: 

 

Paraksts*  

Ligita Romāne 

galvenā grāmatvede 

 

  

 

2025.gada 26.marts 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

8 

 

 

 

 

B I L A N C E  2 0 2 4 . G A D A  3 1 . D E C E M B R Ī  
 

 

 
A k t ī v s  Piezīmes 

numurs 

31.12.2024 

EUR 

31.12.2023 

EUR 

1 . I l g t e r m i ņ a  i e g u l d ī j u m i    

 

 

 

1. Nemateriālie ieguldījumi 
2. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 

 

6 
6 

 

1 233 
7 103 

4 033 
9 910 

P a m a t l ī d z e k ļ i  k o p ā   8 336 13 943 

I l g t e r m i ņ a  i e g u l d ī j u m i  k o p ā   8 336 13 943 

2 . A p g r o z ā m i e  l ī d z e k ļ i     

      I . K r ā j u m i  
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  

 

7 

 
1 476 

 
1 483 

K r ā j u m i  k o p ā   1 476 1 483 

I I .  D e b i t o r i     

1.     Pircēju un pasūtītāju parādi 8 32 902 2 730 

2.     Citi debitori 9 26 631 16 263 

3.     Nākamo periodu izmaksas 10 1 275 1 921 

          4..    Uzkrātie ieņēmumi 11 0 24 200 

D e b i t o r i  k o p ā   60 808 45 114 

    I V .  N a u d a s  l ī d z e k ļ i  ( k o p ā )  12 68 839 24 460 

A p g r o z ā m i e  l ī d z e k ļ i  k o p ā   131 123 71 057 

 

A k t ī v u  k o p s u m m a  

  

139 459 

 

85 000 

 
 

 

 
 
 

  
   



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

B I L A N C E  2 0 2 4 . G A D A  3 1 . D E C E M B R Ī  

 
 

P a s ī v s  Piezīmes 

numurs 

31.12.2024 

EUR 

31.12.2023 

EUR 

1 .  P a š u  k a p i t ā l s     

1. Akciju vai daļu kapitāls, pamatkapitāls 

 
          2.Nesadalītā peļņa 

 47 965 47 965 

 
 

a) iepriekšējo gadu nesadalītā  peļņa  2 474  2 182 

b) pārskata gada nesadalītā peļņa   885               810 

    

P a š u  k a p i t ā l s  k o p ā   51 324 50 957 

2 .  K r e d i t o r i     

   I I .  Ī s t e r m i ņ a  p a r ā d i     

 1. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 13 1 280 2 724 

           2. Pārējie kreditori 13 29 998 - 

           3. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 

           4. Uzkrātās saistības 

14 

15 

38 854 

18 003 

26 513 

4 806 

    

Ī s t e r m i ņ a  p a r ā d i  k o p ā   88 135 34 043 

K r e d i t o r i  k o p ā   88 135 34 043 

 

P a s ī v u  k o p s u m m a  

  

139 459 

 

85 000 

 
  
Pielikumi no 10.līdz 17.lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 
Paraksts* 

Ingrīda Zemzare, 

Valdes locekle     

 

 

Gada pārskatu sagatavoja: 

 

Paraksts*  

Ligita Romāne 

galvenā grāmatvede 

 

 

2025.gada  26.marts 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

10 

 

 

 

F i n a n š u  p ā r s k a t u  p i e l i k u m s   

 

 

1 . N O Z Ī M Ī G I  G R Ā M A T V E D Ī B A S  U Z S K A I T E S  P R I N C I P I  

 
Pārskata sagatavošanas principi 

Gada pārskats ir sagatavots  saskaņā ar Grāmatvedības likumu,  Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likumu un MK noteikumu Nr.775  „Par gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas 

noteikumi” prasībām.  

2024. gada 31. decembrī  Sabiedrība atbilst  mikrosabiedrības kategorijai. 

Gada pārskatā par vērtības mēru lietots euro (EUR) un skaitļi noapaļoti līdz veseliem skaitļiem (EUR). Peļņas  

vai zaudējumu aprēķins  ir sagatavots vertikālā formā, izdevumus klasificējot pēc izdevumu funkcijām. 

 

Pielietotie grāmatvedības principi. 

1) pieņemts, ka Sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

2) Izmatota tā pati grāmatvedības politika un novērtēšanas metodes, kuras izmantotas  iepriekšējā gadā ; 

3) finanšu pārskatu posteņi  atzīti un novērtēti, izmantojot piesardzības principu, ievērojot šādus 

nosacījumus: 

a) finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 

b) ņemtas vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies 

pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši  zināmi laikposmā  starp bilances datumu 

un dienu, kad gada pārskatu paraksta Sabiedrības pārvaldes institūcija; 

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma summas, 

neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

4) bilances un peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņos summas norādītas pēc uzkrāšanas principa, proti, 

ieņēmumus un izdevumus norāda ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas 

laiku. Ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izdevumi norādīti neatkarīgi no maksājuma vai rēķina 

saņemšanas datuma; 

5) izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos; 

6) bilances aktīva un pasīva posteņi novērtēti atsevišķi; 

7) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas, ņemot vērā saimniecisko 

darījumu saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu; 

8) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas 

pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), 

kurai pieskaitītas ar pirkumu saistītās papildus izmaksas. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, 

pamatmateriālu un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citas izmaksas, kas ir tieši saistītas ar attiecīgā 

objekta izgatavošanu. Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas 

ar objekta izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu. 

 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2024. gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim. 

 

Naudas vienība un darījumi ārvalstu valūtās 

Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas oficiālajā valūtā – euro ( EUR). 

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā.   

 

Saistītās puses 

Par saistītām pusēm tiek uzskatīti Sabiedrības dalībnieki, valde, valdes tuvi radinieki un Sabiedrības, kuros 

viņiem ir nozīmīga ietekme vai kontrole.  

 

 

 

 



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

11 

 

 

 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi ir atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Par 

pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz  EUR 400. Iegādātie aktīvi zem EUR 400 

tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs. 

Nolietojums ir aprēķināts aktīva lietderīgās izmantošanas laikā pēc lineārās metodes, izvēloties par pamatu 

šādas nolietojuma normas: 

 

Nemateriālie ieguldījumi: 

 Licences   35% 

Pamatlīdzekļi: 

 Biroja iekārtas   35% 

 Datoru aprīkojums  35% 

 Citi pamatlīdzekļi  20% 

 

Krājumu novērtēšana 

Krājumi tiek novērtēti zemākajā no neto realizācijas vērtībām. 

 

Debitoru uzskaite 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus 

šaubīgiem un bezcerīgiem parādiem. Ja rodas šaubas par pārskata gadā vai iepriekšējos pārskata gados atzīta 

debitoru parāda atgūšanu, kārtējā pārskata gadā apšaubāmās summas apmērā veido uzkrājumus nedrošiem 

parādiem, vienlaikus iekļaujot attiecīgo summu kā izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Parādu uzskata 

par nedrošu, piemēram, ja parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un viņam ar tiesas nolēmumu pasludināts 

maksātnespējas process, ja parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc atgādinājuma saņemšanas nav samaksāts, ja 

parādnieks ir apstrīdējis parāda piedziņas tiesības, kā arī citos gadījumos. 

 

Nauda 

Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta nauda bankās - Valsts kasē un A/S Swedbankā. 

 
Kreditoru uzskaite 

Konkrētās saistību summas  norādītas bilancē ilgtermiņa kreditoru un īstermiņa kreditoru sastāvā atkarībā  

no parāda  maksāšanas vai saistību segšanas termiņa.  

Ilgtermiņa kreditoru sastāvā ir ietvertas tās saistību summas, kuru maksāšanas termiņš iestājas vēlāk par 12 

mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām un kuras radušās, lai finansētu ilgtermiņa ieguldījumus un 

apgrozāmos līdzekļus, un kuras nav ietveramas īstermiņa kreditoru sastāvā.  

Īstermiņa kreditoru sastāvā ietvertas tās summas, kuras maksājamas tuvāko 12 mēnešu  laikā pēc pārskata 

gada beigām, un citas saistības, kas rodas Sabiedrības parastās darbības ciklā.  

Ja saistībām nav uzrādīts samaksas termiņš, tās tiek uzrādītas īstermiņa kreditoros. 
 
Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistības ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata 

gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 

nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma 

dokuments (rēķins). Šīs saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un 

faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem. 

 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām neizmantotām atvaļinājumu 

dienām Sabiedrības grāmatvedībā uzskaita bilances postenī “Uzkrātās saistības”. 

 

Ieņēmumu  atzīšanas principi 

Sabiedrības ieņēmumi ir tās neto apgrozījums un pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. Neto apgrozījums 

ir ieņēmumi no produkcijas un preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas, no kuriem atskaitīta 

tirdzniecības atlaide un citas piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās  vērtības nodoklis un citi nodokļi, kas tieši 



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

12 

 

 

saistīti ar apgrozījumu.  Pārējie saimnieciskās darbības  ieņēmumi ir citi ar saimniecisko darbību saistītie vai 

no tās izrietošie ieņēmumi. Ieņēmumi tiek atzīti ar brīdi, kad izpildīti attiecīgie ieņēmumu uzskaites 

noteikumi. Ieņēmumi ir uzrādīti pēc uzkrāšanas principa. 

 

Uzņēmumu ienākumu nodoklis 

Uzņēmumu ienākumu nodokli sastāda periodā aprēķinātais nodoklis. Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek 

atzīts peļņas un zaudējumu aprēķinā. Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot 

Uzņēmumu ienākuma nodokļa likuma prasības, nosakot ar nodokli apliekamo ienākumu un piemērojot 

likumā noteikto nodokļa likmi. 

 

Patiesā vērtība 

Patiesā vērtība atspoguļo vērtību, kādā aktīvs var tikt realizēts vai saistības nokārtotas normālos tirgus 

apstākļos. 

 

Aplēšu pielietošana 

Sagatavojot finanšu pārskatus, Sabiedrības vadībai ir jāveic aprēķini un jāizdara pieņēmumi, kas ietekmē 

finanšu pārskatos uzrādīto aktīvu un pasīvu novērtējumu un finanšu pārskatu sastādīšanas dienu, kā arī 

konkrētajā pārskata periodā uzrādītos ieņēmumus un izdevumus. Vadība ir veikusi peļņas vai zaudējumu 

novērtējumu un uzskata, ka finanšu pārskati atspoguļo patieso finanšu stāvokli, pamatojoties uz visu pašreiz 

pieejamo izformāciju. 

 

Informācija par to, ka Sabiedrības aktīvi ir ieķīlāti vai citādi apgrūtināti  

Sabiedrības aktīvi nav ieķīlāti vai citādi apgrūtināti. 

 

Galvojumi un garantijas 

Sabiedrībai nav galvojumu un garantiju citām personām. 

 

Akreditīvi 

Sabiedrībai nav akreditīvu. 

 

Ziņas par iespējamām saistībam  

Sabiedrība nav atbildētājs tiesas prāvās un finanšu pārskatā nav iekļauti nekādi uzkrājumi saistībām, kas 

varētu rasties.  

 

Saistības pensijām  

Sabiedrībai nav saistību pensijām. 

 

Informācija par iespējamām saistībām, kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma sakarā  

Sabiedrībai nav saistību, kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma sakarā.  

 

Saistības par noslēgtiem nomas un īres līgumiem, kas būtiski Sabiedrības darbībā  

Sabiedrībai nav tās darbībai būtisku nomas vai īres līgumu. 

 

Informācija par operatīvo nomu 

Sabiedrība nesniedz operatīvās nomas pakalpojumus un Sabiedrībai nav noslēgtu operatīvās nomas līgumu.  

 

Informācija par finanšu nomu 

Sabiedrība nesniedz finanšu nomas pakalpojumus un Sabiedrībai nav noslēgtu finanšu nomas līgumu.  

 

Informācija par atgriezenisko nomu  

Sabiedrība nesniedz atgriezeniskās nomas pakalpojumus un Sabiedrībai nav noslēgtu atgriezeniskās nomas 

līgumu.  

 

Saistības pret radniecīgajiem un asociētajiem uzņēmumiem  

Sabiedrībai nav saistību pret mātes sabiedrību un Sabiedrībai nav asociēto uzņēmumu. 

 



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

13 

 

 

Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var 

būtiski ietekmēt gada pārskata lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, 

finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē.  

Sabiedrībai nav informācijas par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, 

bet var būtiski ietekmēt gada pārskata lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, 

finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē.  

 

Skaidrojums par atkāpšanos no kāda no likumā noteiktajiem finanšu pārskatu posteņu atzīšanas, 

novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem  

Sabiedrība nav veikusi atkāpšanos no kāda no likumā noteiktajiem finanšu pārskatu posteņu atzīšanas, 

novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem.  

 

Paskaidrojums, ja gada pārskata dati nav bijuši savstarpēji salīdzināmi vai veiktas iepriekšējo 

pārskata gadu korekcijas.  

Gada pārskata dati ir savstarpēji salīdzināmi un nav veiktas iepriekšējo pārskata gadu korekcijas.   



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

14 

 

 

 

2 . P I E L I K U M S  P I E  P E Ļ Ņ A S  V A I  Z A U D Ē J U M U  A P R Ē Ķ I N A  P O S T E Ņ I E M  

1.Neto apgrozījums 

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no uzņēmuma pamatdarbības – koncertdarbības nodrošināšana 

bez pievienotās vērtības nodokļa.  

 2024 2023 

EUR EUR 

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas (Latvijā) 56 610 81 170 

Ieņēmumi no citu valstu sadarbības partneriem 341 847 77 573 

Kopā 398 457 158 743 

2. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes 

izmaksas (koncertdarbības izmaksas) 

 2024 2023 

EUR EUR 

Orķestra mūziķu algas, uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 524 490 456 781 

Mūziķu – izpildītāju honorāri 117 359 21 458 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās izmaksas 124 475 107 717 

Komandējumi, mūzikas instrumentu pārvadājumi 195 881 75 363 

Koncertdarbības pārējās izmaksas (telpu īre, nošu un instrumentu 

īre, autortiesības u.c.) 

67 807 18 780 

Pamatlīdzekļu nolietojums 5 383 5 636 

Sakaru pakalpojumi 837 372 

Kopā 1 036 232 686 107 

3.Administrācijas izmaksas 

 2024 2023 

EUR EUR 

Sakaru izmaksas 1 844 1 852 

Biroja uzturēšana 9 163 9 322 

Banku pakalpojumi 818 1 512 

Gada pārskata revīzijas izmaksas 1 996 1 996 

Administrācijas atalgojums, uzkrājumi neizmantotajiem 

atvaļinājumiem 

131 690 126 264 

Valsts sociālās apdrošināšanas  obligātās izmaksas 28 820 27 731 

Pamatlīdzekļu nolietojums, apgrozāmo līdzekļu vērtības 

norakstīšana 

4601 3 369 

Transporta izdevumi 9 699 8 894 

Citas administrācijas izmaksas 9 351 8 726 

Kopā 197 982 189 666 

4.Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 2024 2023 

EUR EUR 

Kultūras ministrijas dotācijas 761 833 635 908 

Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta finansējums 0 3 248 

Igaunijas Republikas Kultūras ministrijas finansējums 25 000 25 000 

Lietuvas Republikas Kultūras ministrijas finansējums 50 000 50 000 

Pārējie saimniecības darbības ieņēmumi 0 1 481 

GIDONA KRĒMERA FONDA ziedojumi 0 20 000 

GIDONA KRĒMERA FONDA atbalsts 0 24 200 

Kopā 836 833 759 837 

  



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

15 

 

 

5.Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

 2024 2023 

EUR EUR 

Samaksātās soda naudas 42 1 283 

CD ierakstu  ražošanas izmaksas 0 39 295 

Valūtas svārstības 19 0 

Kopā 61 41 278 
  
 
 
 
 
 
 
 

3 . P I E L I K U M I  P I E  B I L A N C E S  P O S T E Ņ I E M  

6. Ilgtermiņa ieguldījumi 

Bilancē visi pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās atskaitot nolietojumu. Nolietojums ir aprēķināts 

pēc lineārās metodes. 

Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskats 
 Nemateriālie 

ieguldījumi 

Pārējie 

pamatlīdzekļi 

Kopā 

EUR EUR EUR 

Sākotnējā vērtība 31.12.2023. 8 733 41 562 50 295 

Iegādāts 204.gadā - 4 008              4 008 

Izslēgts 2024.gadā -               1 588              1 588 

Sākotnējā vērtība 31.12.2024. 8 733 43 982  52 715 

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2023. 4 700                      31 652 36 352 

Aprēķinātais nolietojums 2024.gadā 2 800 6 815 9 615 

Izslēgts nolietojums 2024.gadā - 1 588 1 588 

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2024. 7 500 36 879 44 379 

Bilances vērtība uz 31.12.2023. 4 033 9 910 13 943 

Bilances vērtība uz 31.12.2024. 1 233               7 103 8 336 

7.Krājumi 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

EUR EUR 

Gatavie ražojumi, prezentācijas materiāli 1 476 1 483 

Kopā 1 476 1 483 

8.Pircēju un pasūtītāju parādi 
 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

EUR EUR 

Norēķini ar pasūtītājiem 32 902 2 730 

Kopā 32 902 2 730 

Debitoru uzskaitē nav noilgušu debitoru un to summa ir atgūstāma. 

9.Citi debitori 
 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

EUR EUR 

Pārējie debitori – norēķini ar avansu personām 632 936 

Nodokļu neattiecinātās iemaksas* 25 999 15 327 

Kopā 26 631 16 263 

 

* Nodokļu neattiecinātās iemaksas ir pārskata periodā samaksātie nodokļi, kuri pēc stāvokļa uz bilances 

datumu nav attiecināti uz nodokļu samaksu.  



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

16 

 

 

10.Nākamo periodu izmaksas 
 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

EUR EUR 

Programmatūras licences 428 172 

Mājas lapas abonēšanas maksa  71 60 

Nošu īres izdevumi 776 776 

Instrumentu īres izdevumi  0 179 

AVIO un autobusa biļetes, viesnīca  0 734 

Kopā 1  275 1 921 

11.Uzkrātie ieņēmumi 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

EUR EUR 

Ziedojums CD disku izgatavošanai 0 24 200 

Kopā 0 24 200 

 

12.Naudas līdzekļi 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

EUR EUR 

Naudas līdzekļi kredītiestādēs (Latvija)  68 839 24 460 

Kopā 68 839 24 460 

Sabiedrības naudas līdzekļi netiek glabāti depozītos un ārvalstu bankās. 

13. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

EUR EUR 

Parādi piegādātājiem 1 280 2 724 

Kopā 1 280 2 724 

14.Pārējie kreditori 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

EUR EUR 

Darba alga par decembri 29 998 - 

Kopā 29 998 - 

15. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi* 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

EUR EUR 

Iedzīvotāju  ienākuma nodoklis 10 815 10 031 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās izmaksas 24 055 16 472 

Pievienotās vērtības nodoklis 3 974 - 

Riska nodeva 10 10 

Kopā 38 854 26 513 
 

* Skatīt arī šo finanšu pārskatu 9.piezīmi. 

16. Uzkrātās saistības 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

EUR EUR 

Gada pārskata revīzijas pakalpojumi 1996 1 996 

Uzkrājumi neizmantotiem atvaļinājumiem 16 007 2 810 

Kopā 18 003 4 806 
 

 

 



 

VSIA “KREMERATA BALTICA” 

GADA PĀRSKATS PAR 2024.GADU 
 

 

17 

 

 

 

4 . V I S P Ā R Ī G A  I N F O R M Ā C I J A  

17.Sabiedrības nodarbināto personu skaits 

 2024 2023 

Vidējais Sabiedrībā nodarbināto personu skaits gadā 29 29 

18. Informācija par padomes un valdes locekļu atlīdzību 

Valdes loceklim izmaksāta atlīdzība  47 841 euro, VSAOI iemaksas  9 937 euro. 

19. Finanšu risku vadība 

Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir pircēju un pasūtītāju parādi, citi debitori un nauda norēķinu 

kontos. Šo finanšu instrumentu galvenais uzdevums ir nodrošināt Sabiedrības saimnieciskās darbības 

finansējumu. Sabiedrība saskaras arī ar vairākiem citiem finanšu instrumentiem, parādi piegādātājiem un 

pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās saimnieciskās darbības. 

Finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, galvenokārt, ir likviditātes risks un 

kredītrisks. Sabiedrības vadība cenšas minimizēt potenciālo finanšu risku negatīvo ietekmi uz Sabiedrības 

finansiālo stāvokli. Sabiedrība neizmanto atvasinātus finanšu instrumentus finanšu riska vadībai. 

Kredītrisks 

Sabiedrība pakļauta kredītriskam saistībā ar tās pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu. Sabiedrība kontrolē 

savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus 

katram klientam atsevišķi. Bez tam Sabiedrība nepārtraukti uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai mazinātu 

neatgūstamo parādu rašanās iespēju. 

Likviditātes risks 

Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas atlikumu norēķinu kontos.  

20.Būtiski notikumi pārskata gadā un pēc bilances datuma un to ietekme uz Sabiedrības spēju 

turpināt darbību 

Sabiedrības vadība visu 2024. gadu nodarbināja visus sabiedrības darbiniekus, izmantojot arī pozitīvo 

pieredzi un turpināja attīstīt atsevišķās orķestra grupas kā patstāvīgus kamerckolektīvus : seskstetu Kremerata 

Liuthguanica un Nonetu Kremerata Letonica, kuriem nodrošināja koncertus un ierakstus gan Latvijā, gan 

ārzemēs. 

Mēs turpinām rūpīgi uzraudzīt situāciju un veiksim nepieciešamos pasākumus, lai mazinātu jaunu notikumu 

un apstākļu ietekmi, īpaši saistīto ar nestabilo situāciju, kas izveidojusies Eiropā Krievijas kara Ukrainā dēļ 

var likt pārskatīt atsevišķas vienošanās par koncertiem, programmas un paredzēto viesu sastāvu.  Sabiedrība 

ir devusi iespēju savās turnejās koncertēt arī Ukrainas Mūzikas akadēmijas mūziķiem kā arī sadarbojusies ar 

Ukrainas atbalsta biedrību, sniedzot koncertus Ukrainas bēgļiem un atbalstot viņu integrāciju. 

21.Sabiedrības darbības turpināšana 

Finanšu pārskati ir sagatavoti, pieņemot, ka Sabiedrība turpinās savu darbību nākotnē. Pārskata periodā ir 

sasniegta peļņa, kas dod iespēju plānot pozitīvu naudas plūsmu un darbības rezultātus nākamā pārskata 

periodā. 

 

22.Notikumi pēc bilances datuma  

Laika posmā no pārskata gada pēdējās  dienas līdz finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav nekādi 

notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos finanšu 

pārskatos. 

 

 Valdes locekle   Paraksts*  Ingrīda Zemzare 

 

Gada pārskatu sagatavoja:  Paraksts*   Ligita Romāne galvenā grāmatvede 

2025.gada  26.marts. 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS    /   GADA PĀRSKATS  2024.G.                                                                                                       1. lapa    (1 no 2) 

 
 

“ARMA  K  Revidents  Auditors” 

 ZVĒRINĀTU REVIDENTU KOMERCSABIEDRĪBA, LZRA LICENCE NR. 90 

SIA ”ARMA K Revidents Auditors” 

Reģ. Nr. 40103150246 

P.Lejiņa 1-31, Rīga, LV-1029 

e-pasts: aka.armak@gmail.com 

tālrunis: 29 540 212 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

VSIA  KREMERATA BALTICA  DALĪBNIEKIEM 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Esam veikuši VSIA “KREMERATA BALTICA”  (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata 

no 7. līdz 17. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• bilanci 2024. gada 31. decembrī,  

• peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 

• finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu 

paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par VSIA “KREMERATA BALTICA” 

finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem, kas noslēdzās 2024. gada 31. 

decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likums”).  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām 

revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu 

pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu 

pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 

Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 

Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata 

revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp 

Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus 

un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido:  

• informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lapā, 

• vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskatā no 4. līdz 6. lapai.  

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to 

nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar 

Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita 

informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas 

gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības vidi, 

mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu 

uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības 

ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst 

finanšu pārskatam, un 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. 

mailto:aka.armak@gmail.com


 

 
NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS    /   GADA PĀRSKATS  2024.G.                                                                                                            2.  lapa   (2 no 2) 

 

 

 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā 

ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas 

dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības 

sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas 

principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas 

reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas 

procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ 

izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 

līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja 

tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 

uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties 

uz šo finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam 

profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas 

neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas 

pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas 

būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, 

jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, 

informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 

apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās kontroles 

efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 

uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz 

iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 

apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska 

nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par 

šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi 

ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes 

notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 

pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par 

plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās 

kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā 

Anita Kaņepa,  

Atbildīgā zvērinātā revidente, LZRA sertifikāts Nr.34 

SIA “ARMA K Revidents Auditors”,  

Valdes priekšsēdētāja, LZRA licence Nr.90 

Rīga, 2025.gada 26.marts 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.  

DATUMS SKATĀMS DOKUMENTA PARAKSTA LAIKA ZĪMOGĀ. 


